

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Premerationspris:  
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75  
Ett år till Skandinavien - \$2.00  
Ett halft år till do. - \$1.00  
adress: EMANUEL ÖRLEN, Manager,  
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal,  
published in Winnipeg, Man., Canada  
by  
EMANUEL ÖRLEN,  
181 Rupert st. East, Winnipeg

# SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 75. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 20 JANUARI 1893.

No. 3 - Lösn. 5 Cts.

## HELSOBRUNNEN.

Mel. No. 8 Pilgr. Sång.  
Hörens vänner, I, som törsten  
Efter frid och salighet:  
Gud har genom frälsnings fursten  
Ösas en helsobrunn beredt.  
Den har vatten - lifvets vatten,  
I, som törsten, dricken fritt!  
Herren Jesus är den brunnen,  
Lifvets ström från honom går.  
Ingen frälsningsbrunn är funnen  
Utom i hans blod och sår.  
Skynden, vänner! Skynden, vän-  
ner!  
Endast der man sällhet får.  
I, som druckit, dricken mera!  
Det skall gifva kraft och mod  
Att ock leda andra flera  
Hän till samma helsodlod.  
Genom eder, genom eder  
Rinna bör ju denna flod.  
Många törsta här i tiden  
Utän att dock vatten få:  
Sen, när nådens dag är liden,  
Fins ej vatten bjuda på.  
Dricken, vänner! Dricken, vänner!  
Snart ur tiden få vi gå.

## VID SIKARS BRUNN.

Joh. 4 kap.

Det var en varm österländsk  
vårdag. Solens strålar föll  
trötande på några vandrare från den  
judiska bergsbygden, som genom  
Samaritanien tagit den genaste vägen  
till Galileen. De hade hunnit i  
närheten af Sikar, där mestaren satte  
sig uttröttad ned vid en brunns-  
medan lärjungarne gingo in i staden  
att köpa mat. Hven är denne  
främling, som sitter der så ensam  
och med så trötta drag i ansigtet,  
och hvad kan han väl finna vid den  
gamla Jakobs brunnen? Jo, det  
är Herren Jesus, som söker veder-  
rickelse. Onda rykten och be-  
svärlig vandring ha trötat ut hans  
själ och kropp, och vi vilja för en  
stund se, huru hans krafter åter-  
vänder.

En kvinna från staden kommer  
för att henta vatten. Middags-  
tiden var väl olämplig för dylikt,  
men antingen hon nu vid detta  
tillfälle särskildt behöfde vatten  
eller hon skändes för att i  
andra kvinnors sällskap komma  
hit om aftnarne, nog af, hon kom,  
fyllde sin kruka och ämnade gå, då  
Jesus bön: "Gif mig att dricka," hej-  
dade henne. Endast ett ögon-  
kast, och hon såg i hans yttre en  
Jude, hvarför hon, förundrad öfver  
hans nedlåtenhet, svarade: "Huru  
kan du, som är en Jude, begära nå-  
got att dricka af mig, som är en  
samaritisk kvinna?" Och härmed  
var ett af de härligaste samtal i  
gång, som Jesus någonsin hållit.  
En förundransvärd vishet och kär-  
lek lyser ur hvarje sats. Han bör-  
jar med en helt jordisk begäran, och  
tager sig af kvinnans svar anled-  
ning att uttala en sanning, som hon  
väl icke förstod, men som dock  
väckte hennes uppmärksamhet.  
Sedan han sökt göra den allt kla-  
rare och klarare, men kvinnan än-

då icke förstod honom, väcker han  
genom en profetisk blick i hennes  
lefnadsvandel den slumrande syn-  
dakianslan och gifver sedan denna  
ovärdiga synderska sådana upplys-  
ningar rörande Guds rikets fram-  
tid, som han ännu icke gifvit nå-  
gon Jude. Lyckliga kvinna! Huru  
oväntadt fick hon icke hvad  
hon behöfde? Icke underligt  
att hon lät sin kruka stå vid mä-  
starens fotter. En gång till vill  
hon se och höra honom. Emellertid  
lemnade hon honom för en  
stund, under det lärjungarne redde  
måltid för honom. Om han drack  
ur kvinnans kruka, vet jag icke,  
men på lärjungarnes uppmaning:  
Rabbi, at! svarade han, att han ha-  
de mat att äta, som de icke kände.  
Hans inre behof voro uppfylla, så  
att han icke kände de yttre. Och  
fast än lärjungarne icke för till-  
fället förstodo meningen af hans  
ord, så skulle de snart förstå den-  
när kvinnan kom tillbaka med fle-  
ra hängrade och törstande själar.

I sanning det blef stormöte vid  
Sikars brunnen den dagen, och så  
blir det alltid, när stora syndare  
stanna inför den ännu större fräl-  
saren. Att en människa känner  
sig lycklig i medvetandet af att  
vara frälst, är icke att undra på,  
men att se en trött, törstande och  
hungrande frälsare blifva så veder-  
qvickt genom att få hjälpa andra,  
att de naturliga behoven under-  
tryckas och glömmas, det är så un-  
derligt, att man först i evigheten  
om ens då, skall kunna fullt fatta  
storheten af en sådan kärlek. All-  
tid är det han, som tager första  
steget och genaste vägen till att  
rädda syndare, hungrar och törstar  
efter deras frälsning och väntar  
lägligt tillfälle att få göra godt.  
Och nu väntar han på dig, min  
vän. "Förstode du Guds gåfva,  
och hvem den är, som säger till dig:  
Gif mig att dricka, så skulle du  
hafva beett honom, och han hafva  
gifvit dig lefvande vatten." Och  
detta är ju hvad du behöfver. Den  
verldsliga visheten, glädjen och vän-  
skapen är både knapp och mödo-  
sam och fyller icke själens djupa  
behof; detta kan endast Jesus. Ur  
honom flödar ständigt strömmar af  
frid, salighet och kraft den sökande  
anden till mötes, strömmar som  
rensa bort synd, läka sår och fylla  
hjärtat med tack och lof. "Björ dina  
knän och drick! Bed om stora  
ting, och du skall få. Du behöfver  
hvarken gå upp till Jerusalem eller  
till Garizim för att bedja; bästa  
platsen är den, der du nu befinnet  
dig, om du endast beder i "anda  
och sanning." Sanna tillbedjare sö-  
ker Fadern, och han söker dem nu,  
ty "nu är redan tiden inne för till-  
bedjan." Hör hans löfte om bön-  
hörelse: "Bedjen, och eder skall  
varda gifvet; söken, och I skolen fin-  
na; klappen, och eder skall vardas  
upplåtet" (Math. 7: 7). Och på  
ett annat ställe heter det: "Låt din  
mun vidt upp, så vill jag uppfylla  
honom." (Ps. 81: 11).

Håll dig framme och drick, till

dess han säger ifrån. Drink, ty  
brunnen är djup—icke till utan  
med vatten och det skall sedan  
blifva lätt för dig, att leda denna  
helsodlod till andra törstande i din  
väg genom lifvet. Ur denna brunns  
har både Jakob och de andra fä-  
derna druckit och dess lefvande  
vatten räcker till för alla komman-  
de släkten. Här hemta de trötta  
kraft, syndare rening och de bed-  
jande bönhörelse; här och endast  
här stämma de helige sina harpor  
och sjunga och spela: "Alla mina  
källor äro uti dig!"

## OM RÄTT OCH ORÄTT.

Om det är rätt att bygga kyrkor  
och kapell, för att der genom evan-  
gelii predikan rädda medmänni-  
skor från synd, last, armod och för-  
dömmelse, — då måste det vara o-  
rätt att inrätta krogar, der men-  
niskor genom rusdrycker föras till  
frestelser, fall och evig undergång.

Om det är rätt att hafva en kär-  
leksfull omvårdnad om sin egen  
familj, och att derför lemna åt den  
sina inkomster; — då måste det  
vara orätt, med de penningar man  
med svett och möda förtjenat, rik-  
ta krogarens familj.

Om det är rätt att värda sin  
helsa och bevara sin kropp stark  
och kraftfull; — då måste det va-  
ra orätt att förtära sådana varor,  
som åstadkomma förlamning, sin-  
nesförvirring, sjukdom och död.

Om det är rätt att hafva välvilja  
för sin omgifning — "hafva kärlek  
till nästan" — då måste det vara  
orätt att ljuda sina medmänniskor  
på sådana varor, som förfärfva  
kropp och själ.

Om det är rätt att predika barn-  
herlighet och hjälp åt dem som li-  
da nöd, — då måste det vara orätt  
att tala till förmån för sådana  
drycker, som frånöfva modren, en-  
kan och barnen deras bröd.

Om det är rätt att varna för  
rusdryckerna, att bygga nykter-  
hetsföreningar och utsända nyk-  
terhetstalare, som predika mot rus-  
kryckernas bruk; — då måste det  
också vara orätt att sälja och un-  
derstöja handeln med sådana  
drycker.

Sjelfbedrägeri finnes ofta, der vi  
minst ana det.

## VACKRA HÄNDER.

Två små flickor tvistade en dag  
med hvarandra, om hvilken af dem,  
som hade de vackraste händerne:  
Fadern, som åhörde deras tvist, sa-  
de: "I ären bra narraktiga barn.  
Hvem af eder som har de vackraste  
händerna, det måtte de fattiga och  
behöfvande kunna afgöraty de ve-  
ty hvilken händer äro mest bered-  
villiga att göra godt. Inga händer  
äro vackra, som icke stundom äro  
sysselsatta med almosors utdelande  
till de nödlidande och hvilka icke  
derunder äro fullkouligt omedvet-  
na om hvad de göra, så att den hög-  
ra icke vet hvad den venstra gör."  
(Matth. 6: 3)

## CANADA NYHETER.

OTTAWA. Under förlidet är  
uppöck inkomsten vid tullkon-  
toret i Ottawa till \$358,000

Herr A. G. Hamilton från Moo-  
sonin har blifvit utnämnd till emi-  
grations agent i England.

Som ganska möjligt  
nämnes att Lord Wolsley, seg-  
raren vid Coomasee och Tel-el-  
Kebir, skall utnämnas till General  
Guvernör i Canada, då nuvarande  
innehafvarens tid är ute. Lord  
Wolsleys namn är väl bekant i  
Canada, då under det s. k. Trent  
kriget såväl som Red River rebel-  
lion 1870, spelade Wolsley, då öf-  
ste löjtenant, stor roll.

LETHBRIDGE, ALTA. Onsdagen  
i förra veckan började Mormoner  
kolonien vid Lee's Creek  
att plöja sina åkrar. Der har ej  
 varit någon nämnvärd kyla.

MONTREAL. Utgifvarne af tid-  
ningen "Canada Review" ämnas vid-  
taga lagliga åtgärder mot Erke-  
biskop Fabre, hvilken, som bekant,  
för någon tid tillbaka förbjöd alla  
rätttroga katolikker att läsa tid-  
ningen, hvilken vägat kritisera de  
katholske presternas moral.

Yngsta sonen till affidna  
Sir Hugh Allan, Arthur, fans  
död i sitt rum den 10de janua-  
ri, qväd af rök. Han hade tillbringat  
söndags aftonen på St. James  
klubben med sina vänner samt  
gick hem till sitt kl. ett på morn-  
gonen. Strax efter hans hem-  
komst märkte tjänarne att rök  
utträngde från hans sofrum och  
vid undersökning befans att han  
antagligen somnat i en lästol med  
brinnande cigarr, som tappats i  
pappers korgen, som antändes och  
han qvädades af rök. Den af-  
lidne blef myndig för några få  
månader sedan och hade en in-  
komst af \$40,000 om året.

En broder till den aflidne var  
vid tillfället i Winnipeg, men vid  
underrättelsen om dödsfallet åter-  
vände han med extra tåg till  
Montreal.

NANAIMO, B. C., 16 jan. I dag  
afträttades härstädes genom häng-  
ning Kinesen Sing Kee och Itali-  
enaren Dominico Taragnello. Bå-  
da hade begått mord och finga lida  
sitt straff.

EMO RIVER, Ont. Hjortar fin-  
nas här godt om. En varg följde  
en dag en hjort, som befog sig  
ned till Eno floden för att  
komma i öppet vatten. Kommen  
på isen halkade hjorten och innan  
han kom på fotter igen hade var-  
gen hunnit upp och dödade hjorten.

PORTAGE LA PRAIRIE. Genom  
eldsvåda förstördes i tisdags stör-  
re delen af Martin Curtis nya hus.

QUEBEC. Assuransagenten från  
Winnipeg, A. Halloway, afled här  
sistlidne söndag.

WINNIPEG. Som nämndes i för-  
ra numret har Engelska - Episko-  
pal kyrkans synod i dagarne haft  
sitt årsmöte i Winnipeg. Af den  
välkända nykterhets ifraren advo-  
katen W. R. Mulock, gjordes mo-  
tion om att synoden önskade se  
all försäljning och tillverkning af  
starka drycker fullkomligt under-  
tryckt. En pastor, W. J. Gaston,  
med flere, önskade att motionen  
förändrades till att synoden var  
moraliskt öfvertygad om det goda  
i nykterhetsaken. Hufvud mo-  
tionen fick endast 15 röster af  
prester samt 14 af lekmän, då mo-  
ral motionen fick ej mindre än 61  
röster, 35 af prester och 26 af lek-  
män. Att saken väckt ett pinsamt  
uppsående inkykterhetskreter fall-  
er af sig sjelft och att sjelfva En-  
gelsk-episkopal kyrkans biskop  
talade för moral motionen har  
ställt saken i en ännu mörkare  
dager.

Direktionen för utställningen i  
Winnipeg hade sitt årsmöte den  
16de januari. Alla rapporter an-  
togos och finanserna voro i bästa  
skick. Ordföranden, f. d. borg-  
mästar Macdonald, presiderade.  
Till de 19 direktörerna för inne-  
varande år utsågos Herrar E. L.  
Drewry, W. B. Scarth, A. Strang,  
M. Bull, H. S. Westbrook, D. E.  
Sprague, J. H. Ashdown, Wm. Bry-  
den, Wm. Risk, L. A. Hamilton,  
Jos. Wolf, G. F. Carruthers, A.  
Burrows, N. Bawlf, J. W. Taylor,  
Jas. Mitchell, D. Smith, N. Boyd  
och J. W. Harris.

Priset på fläsk har stigit bety-  
dligt under senare tiden. För 100  
lbs lefvande vikt betalas \$8.25 till  
\$8.35. Farnare gjorde väl, säger  
tidningen "Commercial", om de me-  
ra beaktade denna vigtiga inkomst  
källa. Mången af dem som hafva  
skadadt hvete, få genom att idka  
svinavel mera betalt för denna  
än de t. o. m. få för sin prima va-  
ra. Det beräknas att om svinaveln  
rätt skötes får farmaren i genomsnitt  
\$1.00 per bushel för sitt skadade  
hvete, om han fordrar  
sin säd till svinen.

En vaxlare vid Canada Pa-  
cific jernvägen, Jas. Livingstone,  
föll sistlidne lördag, medan  
han var sysselsatt att koppla vag-  
nar i Winnipegs bangård, öfver  
spåret och fick begge benen öfver-  
körda. Han afled på hospitalet  
söndags morgon.

Våra Winnipegs Skandinaver  
hafva mer eller mindre slutit sig  
till de olika föreningar och ordnar-  
ne i Winnipeg. En och annan har  
ock deri erhållit höga embeten och  
äre platser. Bland dessa må näm-  
nas Herrar C. J. Panzer och A.  
Schmidt inom Frimurar orden, A.  
Winberg i Odd Fellows och J. E.  
Forslund i Forresters orden.

SKANDINAVISKE  
CANADIENSAREN  
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgifves hvarje Fredag i Winnipeg  
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska  
tidsning i hela Canada

Prenumerationsavgiften.  
som bör erläggas i förskott, är i Canada  
och Förenta Staterna:  
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50  
Halft år do. do. \$0.75  
Tre månader do. do. \$0.40  
Lösenummer 5 cents

Till Skandinaviska länderna kostar tid-  
ningen, postporto inberäknadt.  
Ett år \$2.00  
Halft år \$1.00

Agenter för Skandinaviska Cana-  
diensaren önskas överallt och  
på alla platser i Amerika, der  
våra landsmän finnas.

Penningar och bref bära sän-  
das till  
EMANUEL ÖHLEN, Manager,  
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN  
P. O. Box 642,  
Winnipeg, Manitoba,  
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,  
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Redaktionen har blivit under-  
rättad om att, med hänsyn till det  
stora antal i Manitoba och Nord  
Vestra Territorier bosatta Sven-  
skar och Norrmän, Konglige  
Svensk-Norska General Konsulatet  
i Quebec ämnar uppsätta flere nya  
Vice Konsulater derstädes. Bland  
sådana platser nämnas Keewatin  
eller Rat Portage, Nya Stockholm,  
Regina och Calgary samt en cen-  
tralt belägen plats i Manitobas syd-  
liga del. Tillfälle står nu öppet  
för en hvar, som önskar söka an-  
ställning på en eller annan af of-  
vännande platser att härom med-  
dela sig direkt med General Kon-  
sulatet i Quebec. Glädjande att  
omnämna är, att vederbörande före-  
draget det Svenska eller Norrmän  
söka utnämning, försävidt natu-  
rligtvis att dessa, förutom full käm-  
nedom om sitt eget och Engelska  
språket, också hafva nödiga kvali-  
fikationer.

Länge har det varit af behovet  
påkalladt att få åtminstone någon  
Svensk-Norsk vice Konsul i Vestra  
Canada tillsatt, som sjelf vore  
känd med något af de Skandina-  
viska språken. Nu är det utsigt  
att få den saken realiserad, och vi  
hoppas att, inom en ej allt för långt  
aftägsen framtid, få meddela  
namnen på de blifvande Svensk-  
Norske v. Konsulerna på ofvan-  
nämnde platser.

Svensk-Norska General Konsuln  
för Canada, Herr W. A. Schwartz,  
Quebec, är värd all heder och erkän-  
sla från Skandinaverna sida  
för den välvilja han visar lands-  
männen i Vestra Canada.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af  
utrymme och halt, för bref, som kunna  
intressera en större allmänhet. Inskändare  
måste dock ovilkorligen delgiva red.  
sanna och adress fullständigt, men kan  
bifoga "märke" att sätta under med-  
delandet.)

RESEBREF FRÅN HENRY L-GN

Forts fr. förg. No.

Vi hade sålunda åkt ungefär  
en half timme, då vi befunno oss  
utom staden. Högst förundrade  
öfver att finna oss der, då vi visste,  
att vårt hotell låg snedt emot C.  
P. R. depot midt i staden, sökte  
vi få kusken att stanna. Men  
detta var lättare sagt än gjort,  
han endast skrek till oss att sitta  
stilla. Fyra man i åkdonet vore  
vi manstarka nog, ifall något o-  
behagligt skulle inträffa, hvarför vi  
besloto oss för att afvaka hvad  
som komma skulle. Sålunda hade  
vi kört mer än en timme, då en af

oss något otålig öppnade på dörren  
och anmodade kusken att stanna.  
Han endast piskade på de stackars  
krakarne, som pustade likt en  
gammal ångmaskin. Troende  
mannen galen eller full, besloto vi  
oss för att, den ena efter den andra,  
hoppa ur åkdonet, då det med ens  
stoppade. Vi stego ur och lik en  
grinande solvarg mötte oss vår Ir-  
ländare med de orden: "jag ville  
visa eder någonting, som ni aldrig  
sett förut."

Och han hade rätt, ty han beredde  
oss med sin envishet ett nöje, som icke  
var betaladt med dubbla sljutspen-  
gar. Vi befunno oss på toppen af  
ett berg, utvidgad till en platform,  
der vägen, såsom den föreföll upp-  
ifrån, slingrade sig längs sidorna  
af berget såsom på en korkskruf.

Utsigten från denna plats var så  
öfverväldigande och storartad, att  
ingen af oss sett något dermed  
jemförligt, hvarken i Norge eller  
på någon annan plats.

Hvad vi sett från Katedraltor-  
net var ett intet, mot hvad vi  
sågo här. Fogelvägen till staden  
kunde vara ungefär en mil; vi hade  
dock för att komma derupp, till-  
ryggslagt öfver sju mil.

Förden utför gick lätt och kom-  
mo vi i lagom tid till hotellet för  
att hinna göra oss färdiga till Bos-  
ton-tåget, som afgick på aftonen.

Det första missöde som träffade  
oss på vägen, var vid ankomsten  
till Boston. Då jag der skulle  
hafva min koffert (den var näm-  
ligen polletterad från Winnipeg di-  
rekt till Boston) var den ingen-  
stades att finna. Baggagemästaren  
tröstade mig med, att den troligen  
fans vid någon gränstation; hällen  
tillbaka der af tullen. Jag hade  
begått den dumheten, att pollettera  
kofferten direkt i stället för till  
Montreal, der jag stoppade öfver,  
medan mitt baggage fortsatte med  
strykande tåg. Då båten skulle  
gå om några timmar, var intet an-  
nat att göra, än att lemna nyckel  
och märke till agenten, som lofvade  
sända kofferten efter, om den  
kunde anträffas. Det värsta af  
allt var, att jag i densamme hade  
nådpakat ett par bröllopskakor  
medsände från en familj i Winni-  
peg till en slägtning i Stockholm,  
hvars bröllop skulle firas. Kakorna  
komma nu likt Arboga ölet—efter.  
S. UDDEN, Församlingens Pastor,  
Boston 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

SVENSKA EV-LUTHERSKA  
SIONS KYRKAN.  
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.  
Gudstjenst hvarje söndag kl. half  
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön-  
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi-  
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.  
S. UDDEN, Församlingens Pastor,  
Boston 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

SKANDINAVISKT BAGERI.  
587 5te AVE. NORD.  
Flere slags Skandinaviska bröd  
såsom skorpar, kringlor, rågsbits-  
bröd m. m. G. P. THORANDSON,  
BAGARE.

LÄS OCH UTKLIPP DENNA  
ANNONS!

Till hvar och en som insänder 25 ets  
i silver eller pappers mynt skola vi sän-  
da portofritt 40 utmärkt vackra mönster  
för fancy och broderi arbete. En karta  
öfver Amerika; ett album, innehållande  
vackra fotografier af världsställningen  
i Chicago 1893; 60 porträtter af berömda  
män; 26 porträtter af berömda kvin-  
nor; en drämbok; 200 verser för min-  
nesböcker; 100 visor; ett lyckohjul, med  
hvilket ni kan förutsega såväl eder egen  
som andras framtid; 100 mycket värde-  
fulla anvisningar att förtjena penningar,  
jemte flera hundra andra saker" som ej  
här kunna uppräknas. Allt detta för  
bara 25c. Sänd genast. Full beläsen-  
het garanteras. Adresser:

J. LEKANDER,  
Maple Park, Illinois, N. Amerika.

Till slut ett par ord om sjöresan.  
Oaktadt vädret är sommarvarmt  
och fint, är det dock temligen  
långsamt ombord, då vi äro endast  
4 st vuxne i kl. passagerare, deraf  
en sjuk fru med två de elakaste  
och skrikigaste ungar man kan få  
se, samt en sjuk handelsresande,  
ropande "Ulrich" hvarje dag.

Fartyget och dess inredning för  
passagerare af alla klasser är ut-  
märkt, och kan i så fall mäta sig  
med hvilket annat som helst, som  
går på Amerika. Jag har gjort  
mig underrättad om, huru det för-  
håller sig med kosten i denna linie  
under emigration seasonen, och  
kan med förnöjsle säga, att den är  
af 1sta klassens beskaffenhet såväl  
i kvalitet som kvantitet. Kapte-  
nen å Lake Superior är en äldre  
man och är han, såväl som alla  
hans officerare, gentleman i ordets  
fulla betydelse.—Jag vill derfor  
försöka ställa det så, att vi kunna  
retournera med denna båt.

Till sist önskar jag dig och alla  
vännerna i Winnipeg en god jul,  
"and a happy new year."

!!! SAMMANTRÄDE !!!

Skandinaviska Nykterhets före-  
ningen i Winnipeg kallas här med  
till möte måndagen den 23 dennes  
å 277 McWilliam street kl. 8 e. m.  
Nya medlemmarintagas och är hvar  
en och en, som vill verka för nykter-  
het och sann moral, hjertligt väl-  
kommen.

SKANDINAVISKA MISSIONS-  
KYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG  
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.  
m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m.  
—Församlingen sammanträder för-  
sta tisdagen i hvarje månad kl. 8 e. m.  
—J. E. Johnson, församlingens Pre-  
dikant, träffas säkrast i sin bostad,  
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8—12 f. m.

SKANDINAVISKA MISSIONS-  
KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.  
Gudstjenst hvarje söndag kl. half  
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön-  
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi-  
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.  
S. UDDEN, Församlingens Pastor,  
Boston 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

SKANDINAVISKT BAGERI.

587 5te AVE. NORD.  
Flere slags Skandinaviska bröd  
såsom skorpar, kringlor, rågsbits-  
bröd m. m. G. P. THORANDSON,  
BAGARE.

LÄS OCH UTKLIPP DENNA  
ANNONS!

Till hvar och en som insänder 25 ets  
i silver eller pappers mynt skola vi sän-  
da portofritt 40 utmärkt vackra mönster  
för fancy och broderi arbete. En karta  
öfver Amerika; ett album, innehållande  
vackra fotografier af världsställningen  
i Chicago 1893; 60 porträtter af berömda  
män; 26 porträtter af berömda kvin-  
nor; en drämbok; 200 verser för min-  
nesböcker; 100 visor; ett lyckohjul, med  
hvilket ni kan förutsega såväl eder egen  
som andras framtid; 100 mycket värde-  
fulla anvisningar att förtjena penningar,  
jemte flera hundra andra saker" som ej  
här kunna uppräknas. Allt detta för  
bara 25c. Sänd genast. Full beläsen-  
het garanteras. Adresser:

J. LEKANDER,  
Maple Park, Illinois, N. Amerika.

Scientific American  
Agency for  
**PATENTS**  
CAVEATS,  
TRADE MARKS,  
DESIGN PATENTS,  
COPYRIGHTS, etc.  
For information and free Handbook write to  
J. P. O'Connell, 33 Broadway, New York.  
Oldest bureau for securing patents in America.  
Every patent taken and by us is secured before  
the public by a notice given free of charge in the  
Scientific American  
Largest circulation of any scientific paper in the  
world. Scientific illustrations, for instance  
manuscripts, should be without fail, clearly, 3x5 or  
4x6 inch in size. Address: J. P. O'Connell & Co.,  
Publishers, 33 Broadway, New York City.

MANITOBA

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg,  
som visas af att  
1890 vore besidda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres  
1891 " " " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres · Tillökning 170,606 acres  
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydeligen hvilka framsteg  
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-  
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt  
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.  
UPPDLADE FARMAR till salu eller att arfveras till låga priser och på  
godta betalningsvilkor.  
NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande  
Provin. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni  
finnar all öfver i Manitoba  
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-  
kvämligheter, som i gamla landet.  
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.,  
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiebolagets Canadiska Linie.

TILL BILJETTKÖPARE.

BILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-  
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be-  
höfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne  
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en  
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd  
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie  
erbjuder dessa fördelar i en hittills öofverträttad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och  
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-  
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-  
are och jernvägar. Resgods kan inskrivas genogående till Hamburg  
och när det der överlämnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå,  
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-  
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än  
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna flod  
till Montreal, landsätts passagerarne mycket närmare sin bestäm-  
melseort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staterna hamnar för emigran-  
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärigheter äro okän-  
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsätts nära jernvägsstation-  
erna, och efter att hafva fått biljetten och qvittomärke för resgodsset,  
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestäm-  
melseort och deras vägar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken  
tid de kunna väntas ankomma.

Man ombesles bemärka, att bolaget har inrättat en särskild skan-  
dinavisk afdelning i Hamburg för tillgodoseende af de skandinaviske  
passagerarnes intressen.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:  
Stockholm... Just Brown, Shepperton 44  
Malmö... Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson  
Göteborg... Sillegatan 40, Mart. Anderson  
Bergen... Casper Dreyer  
Christiania... M. R. Kallf  
Christiansand... J. C. Svendsen  
Stavanger... Ingvald M. Bowitz  
Aalborg... N. C. Christensen  
Köpenhamn... Nyhavn 39; Vices Riber  
För alla öfriga upplysningar hänvände man sig till  
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.,  
D. CONNELLY, Gen. Passenger-Agent för den Canadiska Afdelningen,  
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

STOR PRISNEDSATTNING.

Canada · Pacific · Jernvägens · Land  
säljas nu för 25% till 33% billigare  
än förut. Allt land vester om 3dje  
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HVAREST  
JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA · PACIFIC · JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa  
trakter af Canadas Nordvest. Pri-  
serna äro låga och betalningstiden  
10 år; det vill säga, att köparen be-  
talar en tiondedel kontant och re-  
sten fördelas på nio år med 6 pro-  
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR  
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom  
de kunna göra sina afbetalningar  
efter hvarje års skörd. Om ni ej  
är i stånd att köpa land gör ÅTMIN-  
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter  
och böcker, hvilka skola visa Eder  
huru man försäkras sig om ett  
HOMESTEAD af 160 acres (129  
tunnland) och tillika berättas, hvilka  
framsteg idoga jordbrukare gjort i  
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis-  
sioner, Skandinaviska bref besvaras på samma  
språk.

C. H. Robinson

rekommenderar sig hos den Skan-  
dinaviska allmänheten med ett  
första klassens

HYRKUSKVERK

22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.  
Telefonförbindelse.

UNGA,

medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-  
förvilelse eller hemliga sjukdomar,  
kunna blifva fullkomligt botade och  
återställda till full helse och man-  
dom vid afllide

Doktor Clarke's

berömda behandlingssystem (i hem-  
met), erkändt som det bästa i den  
medicinska världen i öfver 40 års  
praktik.

Etableradt 1851.

Kroniska, nervösa och köns sjuk-  
domar, syfilis och alla giftiga blod  
sjukdomar botas med aldrig felande  
resultat. Kom i håg, att dessa sjuk-  
domar, om ej botade i rätt tid, gå i  
arf till kommande generationer. Den  
berömda afhandlingen öfver dessa  
sjukdomar (41 upplagan) sändes  
fritt med frågista. Kurgaranteras  
Skrif på Svenska språket till

CLARKE MEDICAL INSTITUTE,  
2710 Olive st., St. Louis.

M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG.

All slags VED till salu. Äftvenså  
KOL, IS och VATTEN.  
TELEFON NO. 798.

Till Sverige, Norge, Danmark  
och Finland kostar tidningen för  
år endast \$2.00, postporto inbe-  
räknadt.

SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Till Chicago ha nu afsändts med ångfartyget Thyra via New York dels den svenska paviljongen för Chicagoutställningen omfattande ej mindre än 360 kollier, dels de förut ommålda allegorierna till det i Chicago upprättade monumentet af Carl von Linné. Figurerna, till antalet fyra och kopierade efter de som omgifva Linnéstutyn i Humlegården, äro gjutna i zink hos firman Otto Meyer & komp. samt derefter oxiderade för att erhålla samma nyansering som bronsstatyn, omkring hvilken de akola placeras.

Sveriges folkmängd vid 1890 års slut utgjorde, enligt statistiska centralbyråns nu utkomna officiella rapport, 4,784,951 personer, hvilket vid jämförelse med näst föregående år visar en ökning af 10,572 personer.

Ett och annat om giftas. Under år 1890 ingingos 28,611 äktenskap eller 133 flere än under år 1889 och motsvarar 67 på 10,000. Denna proportion är i jämförelse med hvad här i riket varit vanligt ganska låg. Antalet af de inför borgerlig myndighet ingångna äktenskap är i ständigt stigande och uppgick för år 1890 till 306. Under samma år upplöstes 122 trolfningar och 290 äktenskap. Beträffande de upplösta äktenskapen är antalet det största, som hittills förekommit, och det har bekräftats att i förhållandet till folkmängden ett ojämförligt större antal kommer på staderna.

**BORÅS.** Öfvervaldet vid Kilsund. I det blodiga Kilsundsdragnet föll rådhusrättens dom. Svaranden Grann ådömdes två års straffarbete samt måttsegaren Svensson, som nu var utskrifven från lasarettet 100 kr. böter för hemfridsbrott. Som man torde erinra sig hade jernvägsarbetaren Svensson den 9 oktober infunnit sig hos förre soldaten Grann, som å lägenheten Kilsund sammanbode med sin fästevinna Ahlström, med hvilken Svensson förut haft förbindelse. Grann sökte då köra ut Svensson och framdrog en tvåpipig pistol, hvarens ena skott under handgemängat aflossades mot Svenssons tinning.

**EKSJÖ.** En Jack uppskärare har till stor förskräckelse uppenbarat sig i Eksjö. Mindre blodtörstig än sin engelske namne, nöjer sig uppskäraren i Eksjö med att medelst knif uppriita mötande fruntimmers kappor. Icke mindre än tre fruntimmer ha under de senaste veckorna varit utsatta för dylika attentat. I samtliga fallen har våldsverken i ett enda drag sändskurit kappan i hela dess längd. Ett fjerdje fruntimmer blef härom aftonen slaget i hufvudet af uppskäraren, som hittills lyckats undkomma polisens efterspaningar.

**HALMSTAD.** Rynnings försök. Den dömda giftmördaren i Harplinge, Ang. Andreasson, försökte rymma från cellfängelset i Halmstad. Han hade kommit ut på fängelsgården och skulle klättra upp på en vedstapel för att derifrån praktisera sig öfver planket, då hans tilltag upptäcktes och dess fullföljande förhindrades.

**HERNÖSAND.** Åter en man ofverbord. Landbrukare Westlander från Åvord har försvunnit, efterlennande tvetydigt banktransaktioner och betydliga skulder.

**HÖGBÖ.** Makar som följas åt i grafven. I söndags begravdes sam-

tidigt hemmansägaren Zakris Persson i Öfverbyn i Högbö och hans hustru. De hade aflidit med endast ett par dagars medlid.

**HOGÅNS.** Sillfisket vid Kullen synes icke vara lika gynnsamt i år som det bohusländska. Förra årets sillfisk vid Kullen lemnade en genomsam skörd af 104,000 valar eller något mer än dubbelt så många valar som innevarande år. Den totala försäljningssumman utgör för innevarande år cirka 83,000 kr., hvaremot förra årets var 121,000 kr., hvadan en minskning uppkommit, som är ganska betydande och belöper sig till 38,000 kr., hvilket gör en minskad inkomst af 100 kr. pr lott.

**MALMÖ.** Mul- och klöfsjukan i Skåne. Mul- och klöfsjukan har utbrutit hos frih. Ramel och enkefru Håkanson å Löberöd. Frih. Ramels kreatursbesättning utgöres af 250 nötkreatur och 154 svin.

**GERDT-NIELSEN-SKANLÄN.** Allmänna åklagaren har afgifvit slut-påstående i målet mellan häktade fabriksidkarna Gerdts och Nielsen. Han yrkade ansvar å Gerdts för tre aktie- och en vaxelförfalskning samt å Nielsen för sex aktie- och fyra vaxelförfalskningar. Målet uppskötts. Nielsen torde komma att för ytterligare ransakning hänvisas till rådhusrätten i Trelleborg.

NORGE.

Elektrisk belysning har Kristiania fått å sina hufvudgator. Tandningen försiggick med fyra lampor i sänder. Inom få minuter strålade Karl Johansgatan, Stortorget och kajerna i elektrisk belysning. En väldig människomas-sa böljade fram öfver de nämnda platserna, som erbjödo en liflig, fängslande tafla. Endast de gamla gaslyktorna sågo nedstämda ut. De voro tända de också men endast för att kasta en sista vemodig blick ut öfver det lif, som deså länge hade belyst. De sågo ut, berättar Verdens Gang, som förgränta ögon i det hvita behagliga ljus-skenet. Så blefvo de omsider släktta, och ingen saknade dem.

Norges national-förmögenhet uppskattas i en af direktör A. N. Kier, nyligen utarbetad framställning till något öfver två och en kvarts milliarder kronor, och årliga nationalinkomsten till 500 å 600 millioner kronor.

Som genomsnittsinkomst i olika lefnadsställningar äro för ämbetsmän i landtledstrikten beräknade 3,600 och i städerna 4,000 kr., för lägre tjänstemän 1,500, för kommunala tjänstemän i städerna 1,400 och på landet 800 kr., för advokater i städerna 5,000 och i landtledstrikten 3,000, för privat praktiserande läkare resp. 5,000 och 3,200 för tandläkare 2,000 och 1,200, för lärare 2,000 och 1,200 kr.

De sjelfegande jordbrukarnes inkomst upptages till 900 å 1,000 kr., arrendatorernas till 6 å 700, jordbruksarbetarnes till 360 å 400. Tjänarnes årslön är 4 å 500 i städerna och 300 på landet.

Fabrikanterna ha i medeltal 5,000 kr., handelsidkare i städerna 6,000 och på landet 2,000, skeppsredare 10,000, sjökaptener 2,000, handelsbokhållare 800 å 1,000. Sjelfständiga handverkare ha 500 på landet och 1,200 i städerna, handverksarbetare 800.

DANMARK.

Kultusministern har till presterskapet utfärdat ett cirkulär, hvare han säger, att det samma natur-

ligen ej, så länge ingen lagbestäm-melse derom finnes, har till ålig-gande att fungera vid i samband med likbränning stående ceremonier; men om prest det oakadt vill fungera, så har han att hos kultus-ministern derom söka särskild till-låtelse.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer beteck-nade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territori-erna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bränsle lotter å ny-byggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af o-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmaste handkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, el-ler, om nybyggaren så föredrager, på han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon per-son, att i hans namn förrätta in-skrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erläg-ges ytterligare en afgift af 10 dol-lars för in-paktions och kancellie-ringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande home-steadlag, fullgöras på trenne sätt, och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvil-ket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 9 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads quart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifnin-gen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny-byggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrif-nings genom att begynda odling af landet inom sex månader från in-skrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyg-garen måste efter två år från in-skrifnings-datum begynda perma-nent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de fö-ljande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst home-steadinspektör. Sex månaders notis måste skrift-ligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybygga-res önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der-varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD

kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbeholdit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mi-nerallagarna, såväl kopior af dessa lagar som också öfver Regeringens landet inom Jernbaneområdet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winni-peg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Mani-toba och Nord West Territorierna.

A. M. BURGESS,  
Vice Inrikes Minister.



DOMINION AF CANADA.

FRITT LAND FOR MILLIONER.

200,000,000 ACRES  
ÅKERBRUKS- OCH HO LAND

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. Djup mylla, val vattnadt, skogbevuxt, det rikaste i världen, nära intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 30 bushels pr acre. De största fruktbara bättena äro: Red River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mineralfält: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc., oändliga kollager, outömligt förråd af bränsle.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i förening med Grand Trunk och Interoceania b. norna, genomlöpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur-sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till China, Japan, Australien och Östern.

Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna som har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen. Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gifves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTAWA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9 Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk Immigrations Agent.

BILLIG LIFFORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års förelämnings system.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n  
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalades för dödsfall \$2,289,000. Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarjone betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminska densamma till omkring 1/2 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Dansk. hänvänd Eder till.

A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Western Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.

Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

- Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
- Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
- Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
- Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
- Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas för dräcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne äfvoja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggalagges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, British Columbia och Amerikas Forenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen, Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS, H. E. MURRAY,  
DIREKTÖR. GENERAL MANAGER.  
Canada Ångbåts Companiet. 21 Water Street Liverpool, England. Montreal, Canada.

**ALLMANNA NYHETER.**

**KINGSTON, Ont.**—För tre år sedan drack en R. Young vatten ur ett kärr samt har allt sedan dess haft svår magvärk. Härmed dagen då han drack varm sprit kastade han upp en stor svart hufvad öflla.

**MONTREAL**—Canada Pacific Jernvägens inkomster för veckan upp till den 14 januari utgjorde \$352,000 mot \$386,000 samma tid i fjol.

**OTTAWA**—Dominion Regeringen vill inom kort afsända en expedition, under ledning af Professor King, för att gå till Vestern i April och göra en förberedande öfersigt af gränslinjen mellan Alaska och British Columbia. Förenta Staternas Regering ämnar sända en liknande expedition samma tid. Sedan skall en internationell konferens hållas för bestämmande af de särskilda gränserna. En öfverenskommelse tros blifva verklig, efter som den förra traktaten icke kan blifva antagen. Traktaten bestämmer nämligen, att gränslinjen skall följa kusten i alla dess kröknings 20 mil från hafvet, trots de mellanliggande bergskedjorna.

**WINNIPEG**—Tisdagen den 17 ds höll Missionsförsamlingen härstädes sitt årsmöte för Söndagskolan. Stor välsignelse hade under det gångna året kommit den samma till del och dess möten varit talrikt besökta. Bibelklassen för äldre räknar ända till 150 deltagare och de tre barnklasserna tillsammans omkring 60.

Söndagsskol-Biblioteket, bestående af 75 a 80 utvalda böcker, har mycket anlitats och väntar snart en ytterligare tillökning.

Af skattmästarens räkenskaper framgick att söndagsskolans behållning från 1891 utgjorde \$50.74 Inkomster under 1892 . . . 82.05

Summa . . . . . \$132.79  
Utgifter under 1892 . . . . . 88.48

Behållning till 1893 . . . \$64.31  
Vid val af styrelse återvaldes enhälligt till ordförande Pastor J. E. Johnson; till skattmästare A. Hallonqvist och till bibliotekarie Miss C. Sandgren. Till sekreterare valdes Elof Peterson istället för A. Hallonqvist, som undanbåt sig nämnda syssla.

**EN STOR TIDNINGS ANKA.**

I "Skaffarens" senaste nummer finnes bland nyheter äfven följande, införd troligtvis i afsigt att skada landet:

"Indianer anfella af vargar.—Från Winnipeg meddelas, att en hop vargar, drifna af köld och djup snö kommit ned från skogarne för att söka föda. De anfölo en indianby nära östra stranden af sjön Winnipeg och flera indianer, som försökte att drifva dem bort, blefvo förfärligt bitna af vilddjuren. En aquaw och ett barn blefvo närapå uppätta."

En sådan nyhet är icke allenaast helt och hållet okänd för oss här i Winnipeg, utan det torde ock anmärkas, att just samma anka för två år sedan flög omkring, lika falsk som nu.

**HVAD WINNIPEG HAR.**

I "Free Press" för den 18 denes förekommer en lista öfver hvad Winnipeg eger, hvarur vi anföra följande:

9 banker, 1 operahus, 41 hotell, 8 bageri, 6 juvelerare, 1 vattenverk, 13 barberare, 20 tidningar, 3 elevatörer, 1 gas kompani, 40 fabriker, 10 skomakare, 31 kyrkor, 2 båt byggare, 2 mjölkvarnar, 6,500 byggnader, 14 apotek, 12 smeder, 13 jernvägar, 33 läkare, 10 boklärdar, 12 hyrkusk stall, 2 tegelbruk, 6 fotografi atelier, 23 slagtare bodar, 60 speeri butiker, 2 kvastfabriker, 12 klädes butiker, 30,000 invånare, 125 mil trottoar, 7 vagnfabriker, 20 skräddare, 400 affärs-lus, 31 grosshandlare, 2 expresskompanier, 13 brädhandlande, 19 skolbutiker, \$55,000,000 bank kapital, 9 mil spår väg, 2 elektriska kompanier, 10 tryckerier, 66 försäkrings kompanier representerade, etc.

Winnipeg växer mycket hastigare än någon annan stad i Canada.

Hvarest skall man assurera sig, är en ofta upprepad fråga? Naturligtvis i ett kapitalstarkt bolag, som på samma gång har låga premier. Ett ömsesidigt bolag är dervid att föredraga, ty der få assuranterne all vinst och ej som i andra liförsäkrings sällskap, vinsten går i bolagsmännens fickor. Det finnes intet liförsäkrings sällskap som haft en sådan exempellos framgång som Mutual Reserve Fund Life Association. År 1891 voro antalet medlemmar i detta sällskap 60,000. Reservfonden utgjorde den 21 maj 1892, \$3,247,893.00 och till 1892 nära \$13,000,000. Under år 1891 tecknades nya försäkringar för öfver \$50,000,000. Då afgiften för en 30 års man t. ex. för \$1,000 liförsäkring är endast \$14.22 och så vidare i proportion, kan man lätt se att premierna äro låga.

Hvem vill ej betrygga de sinas framtid? Hvarför då ej uttaga ju för desto hellre en försäkring i detta starkt växande Liförsäkrings sällskap? För pamfletter på svenska, norska och danska som för alla upplysningar, som meddelas gratis, hänvänden eder till skandinaviska afdelnings general agent, Emanuel Öhlen, 181 Rupert street Winnipeg, Man.

En person i Söderhamn, Sverige eger ett mynt från kejsar Neros tid. Myntet, som är ganska väl behållet, är af ljus brons och i storlek af ett femöre. Å framsidan synes Neros bröstbild i relief, och rundt omkring inskriften "Nero Claudius Caesar Augustus," samt dessutom ett årtal i romerska siffror, hvilket senare dock är något ottydligt.

Hertiginnan af Northumberland eger ett schal, som hon fått i present af kung Karl X af Frankrike och som kostar en half million francs. Den är tillverkad af håret af ett slags persisk katt. Dessa djurs pels är så ytterst fin och elastisk, att ett enskildt hår: knappast är synbart för blotta ögat. Spinnet och väfvet af detta material i ändamål att tillverka en enda schal af ofvannämnda slag kräfvat ett par tusen kattsinn och flera års arbete. Hertiginnans af Northumberland schal mäter åtta engelska alnar i fyrkant, men är så mjuk och fin, att den kan sammanvecklas till en boll, så liten att den får rum i en kaffekopp.

Tänder af papper tillverkar en dentist i Lübeck. En tandrad af detta slag har begagnats i 13 år och är ännu lika så god som någonsin.



**AUCTION SALES OF MANITOBA SCHOOL LANDS.**

NOTICE is hereby given that auction sales of School Lands will be held at the following points in the Province of Manitoba on the undermentioned dates, viz:—  
Morden—Wednesday, 25th Jan., 1893  
Pilot Mound—Friday, 27th Jan., 1893  
Deloraine—Monday, 30th Jan., 1893  
Glenboro—Thursday 2nd Feb., 1893  
Minnedosa—Wednesday, 8th Feb., 1893  
Portage la Prairie—Saturday, 11th Feb., 1893  
Brandon—Tuesday, 14th Feb., 1893  
Winnipeg—Thursday, 16th Feb., 1893  
Terms of Sale—One-fifth in cash and the balance in four equal successive annual instalments, with interest at the rate of 6 per cent. per annum.  
Payments must be in cash; scrip or warrants will not be accepted.  
For further information, list of lands, &c., apply to the Secretary, Department of the Interior, Ottawa, the Commissioner of Dominion Lands, Winnipeg, or to any Agent of Dominion Lands in the Province of Manitoba.  
By order,  
JOHN. R. HALL,  
Secretary.

Department of the Interior,  
Ottawa, Jan. 9th 1893.

**Calgary & Edmonton  
JERNVÄG**

— och —  
**Qu'Appelle, Long Lake  
& SASKATCHEWAN  
JERNVÄGS och Angbåts-Bolag.**

**UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND**  
— till salu —  
på billiga och lätta villkor.

**FRITT REGERINGSLAND**  
kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jervägars stationer

Alla förnöda upplysningar meddelas beredvilligt af

**OSLER, HAMMOND & NANTON,**  
Land-Departement, 381 Main Str  
WINNIPEG, CANADA.

**Elektrisk Behandling.**

Professor W. E. BERGMAN gifver medicinsk elektrisk och massage behandling för följande sjukdomar: lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, bölder, varsar, reumatism, fallandesot, nervsvaghet, nervsjukdom, dålig matsmältning, forstoppning och de flesta Mans och Qvinnos sjukdomar. Kontor, Clarendon Hotell Ingång från Donald street.

**J. H. Dawson,**  
570 MAIN STREET.

Fruktor, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och supeer serveras.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

**SVERIGE,  
NORGE,  
DANMARK och  
FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

**EMANUEL ÖHLÉN,**  
181 Rupert St., Winnipeg, Man.  
Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

**J. C. Gordon, APOTHEKARE.**  
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.

Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

**Dr R. M. Simpson**  
— LÄKARE —

456 Main Street - - - - WINNIPEG

Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och 7-8 e. m. Telefonförbindelse.

**A. HALLONQVIST**

Just nu inkommit ett större parti SILL, FISK och ANSJOVIS från Norge.—Skandinaver å landsorten, erhålla pris uppgifter på begäran. Diverse matvaror samt GLAS och PORSLIN till lägsta priser.

☎ 688—Main street—688 ☎  
Prenumerera på Skandinaviska Canadiensaren.

**"The Saturday Ledger,"**

CANADAS STORA FÖLJETONGS TIDNING.

För ett år . . . . . \$2.00  
Ett halft år . . . . . \$1.00  
3 månader . . . . . \$0.50  
6 veckor . . . . . \$0.25  
Lösnummer . . . . . \$0.05

Skrif efter profummer till  
THE LEDGER, 26 & 28 Adelaide street west,  
TORONTO, Ont.

**DOMINION LINIENS**

KONGLIGE POSTÄNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till

**CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA**

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befallhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellanäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i mitten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppsasserskor; skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk ännas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskyljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden är öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagageveigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro:  
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER, Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Kjöbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

**FLINN, MAIN & MONTGOMERY,**  
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

**ALLAN- DOMINION- OCH BEAVER-LINIERN A**

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: Från Köpenhamn, Kristiania, Christiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger . . . . . \$36.00 Från Stockholm . . . . . \$39.00 Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamlakarleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad . . . . . \$42.00 Från Uleåborg och Helsingfors . . . . . \$43.00 Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

**SEGLINGSLISTA.**

ALLAN LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Nov 17 . . . . .	SARDINIAN	Dec. 14
Dec. 1 . . . . .	NUMIDIAN	" 21
" 15 . . . . .	PARISIAN	Jan. 7
" 29 . . . . .	SARDINIAN	" 20
DOMINION LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Dec. 22 . . . . .	LABRADOR	Jan. 14
Jan. 5 . . . . .	VANCOUVER	" 28
" 19 . . . . .	SARNIA	Feb. 11
Feb. 2 . . . . .	LABRADOR	" 25
" 16 . . . . .	VANCOUVER	Mars 11

BEAVER LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Boston
Nov 12 . . . . .	LAKE SUPERIOR	Nov. 30
" 26 . . . . .	LAKE WINNIPEG	Dec. 14
Dec. 10 . . . . .	LAKE ONTARIO	" 28
" 24 . . . . .	LAKE SUPERIOR	Jan. 11
Jan. 7 . . . . .	LAKE WINNIPEG	" 25
" 21 . . . . .	LAKE ONTARIO	Febr. 8

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

**ROBERT KERR,**  
GENERAL PASSEGERAR AGENT,  
WINNIPEG.